
Комитет по делам образования города Челябинска 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 54 г. Челябинска» 

 Двинская ул., д.7, г. Челябинск, Челябинская область, 454018, т./факс 731-11-30 

 

 

Приказ 

 

01.09.2023  № 312/20 
 

 

Об организации работы в ОУ 

по медиабезопасности 

 

 

На основании информационного письма Управления по делам 

образования г. Челябинска «Об организации работы по медиабезопасности» 

от 15.03.2013г. №16-06/100 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Суходоеву С.В., зам. директора по УВР: 

1.1 продолжить работу в МБОУ «СОШ № 54 г. Челябинска» по обеспечению 

медиабезопасности и формированию информационно-коммуникационной 

культуры обучающихся, усилив контроль по использованию системы 

контентной фильтрации; 

1.2 внести изменения в программы (планы мероприятий по безопасности 

образовательного учреждения) с учѐтом выявленных проблем; 

1.3 систематически осуществлять проверку библиотечного фонда МБОУ 

«СОШ № 54 г. Челябинска» с целью недопущения распространения 

литературы, запрещенной федеральным списком экстремистских материалов; 

1.4 продолжить проведение разъяснительной работы с родителями 

(законными представителями) обучающихся о необходимости контроля за 

использованием сети Интернет, а также необходимости установки контент-

фильтров на домашние компьютеры; 

1.5 усилить контроль по использованию системы контентной фильтрации. 

2. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора 

Маслову М.Б. 

 

 

Директор                                                        С.П. Важенин  

         


		2023-12-25T23:11:05+0500
	Важенин Сергей Петрович




